
                           REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJGJEVE PËR VITIN 2025 

                                                                Periudha ( Korrik 2025 ) 
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20 26.06.2025 1.Sa është numri i tenderave 

të realizuara për periudhën 
Janar 2024-Qershor 2025? 

2.Kopje të listës së 

kontratave të lidhura për 
periudhën Janar 2024-

Qershor 2025 ku të 

përfshihen të dhëna mbi 
operatorin ekonomik të 

kontraktuar, vlerën e 

kontratës, datën e lidhjes së 

kontratës, objektin etj; 
3.Kopje të dokumentacionit 

në lidhje me realizimin e 

kontratave të mësipërme. 

 

07.07.2025 Të dhënat e kërkuara nga 

ana juaj, janë të publikuara 
dhe të aksesueshme në 

platformat zyrtare si më 

poshtë: 
Portali “Open 

Procurement Albania”. 

Këtu gjeni informacion të 
detajuar për cdo proçedurë 

prokurorimi, përfshirë 

operatorin fitues, vlerën, 

datën e kontratës dhe 
dokumentacionin përkatës: 

https://openprocurement.al

/ . 
Agjencia e Prokurorimit 

Publik (APP), tek buletini 

i njoftimeve publike. Kjo 

është platforma zyrtare për 
publikimin e proçeduarave 

të prokurorimit publik nga 

njësitë kotraktore ; 
https://www.app.gov.al/ . 
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21 18.07.2025 Raportim, mbi Planin e 

Veprimit 2024-2026 në 

nivel 

mase/produkti/aktiviteti 

për Strategjinë 

Ndërsektoriale të Sigurisë 

në Komunitet për 

periudhën janar-qershor 

2025, sipas fushës 

përkatëse (bashkitë). 
 

21.07.2025 Format i Monitorimit 
Siguria Publike viti 2025 
Prefekti Qarku Elbasan.pdf 
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22 21.07.2025 Referuar zjarreve që kanë 
përfshirë pyjet dhe kullotat e 

bashkisë tuaj, përgjatë viteve 

2020, 2021, 2022, 

2023, 2024, kërkoj të dhënat 
e mëposhtëme, për secilin 

vit dhe konkretisht: 

1. Cilat Njësi Administrative 
(fshatra) u prekën nga zjarret 

(Lista)? 

2. Sa hektarë pyje u 

përshkruan nga zjarri në 
secilën Njësi 

Administrative? 

3. Sa hektarë konsiderohen 
të djegura (për secilën zonë, 

ekonomi pyjore, njësi)? 

4. Sa prej tyre kanë qënë 
halorë dhe sa fletorë (për 

secilën zonë)? 

5. Sa kanë qënë pyje të larta/ 

shkurrishte/ kullota (për 
secilën zonë)? 

6. Cili ka qënë shkaku i 

zjarrit (në secilën zonë)? 
7. Në cilën periudhë (datë) 

ranë zjarret dhe sa zgjatën 

deri në shurje (në secilën 
zonë)? 

8. Cili ka qënë dëmi 

financiar i shkaktuar nga 

djegia (nëse është bërë një 
vlerësim për secilin vit)? 

9. Sa ka qeënë numri i 

zjarreve në secilin vit? 
10. Sa ka qenë siperfaqja e 

pakesuar nga ndryshimi i 

perdorimit te fondit pyjor 

për secilin vit (nisur 
nga kuptimi që kërkohet në 

Udhezimin Nr. 1, dt. 9. 6. 20 

I 6 "Për rregullat, procedurat 
e kerkimit, shqyrtimit e të 

miratimit të kërkesave për 

dhënie në përdorim të fondit 
pyjor dhe kullosor publik"? 

Ju lutem të jeni specifikë në 

caktimin e territorit të 

përshkruar nga zjarri, në 
mënyrë që të jetë lehtësisht i 

31.07.2025 Sipas informacionit të 
marrë nga stacioni i MZSH 
Belsh, përkatësisht për 
vitet 2020 e deri në 
qershor të vitit 2024, 
MZSH nuk ka patur një 
vendqëdrim stabël. Për 
këtë arsye nuk ka 
informacion shkresor të 
detajuar për këtë 
periudhë. Nga data 
03.06.2024 e deri në 
dhjetor 2024 ka ndodhur 
vetëm një zjarr me 
përmasa të mëdha dhe 
dëme të konsiderueshme. 
1.Zjarri ka ndodhur në 
njësinë administrative 
Fierzë në fshatin Çërragë, 
ndërsa vatra fillestare e 
zjarrit ka qenë në gropat e 
mbeturinave në Lushnje. 
2.Në zonën e prekur nga 
zjarri nuk ka patur 
ekonomi pyjore. 
3.Spërfaqja totale e djegur 
është 35 ha tokë 
bujqësore e mbuluar me 
ullinj, shkurre, bar i thatë 
e bimësi të ndryshme. 
4.Zjarri i ndodhur në datë 
14.08.2024, u shua brenda 
ditës. 
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identifikueshëm nga ana 
jonë. Mund të vendosni edhe 

koordinatat gjeohapësinore, 

apo emrat dhe parcelat 

e ekonomive pyjore. Por ju 
lutemi, nëse i identifikoni 

sipas ekonomive pyjore, ju 

lutem të shkruani në 
krah emrin e njësisë 

administrative, së cilës i 

përkasin këto ekonomi. 

 

23 21.07.2025 Referuar hidrocentraleve që 

po ndërtohen apo që 

operojnë në territorin e 
bashkisë tuaj, kërkoj, si 

vijon: 

Gjendja e HEC-eve: 

1. Listen e HEC-eve (emrat 
e tyre, lumenjtë dhe degët e 

lumenjve mbi të cilat po 

ndërtohen, apo 
operojnë) që ndodhen në 

territorin e bashkisë? 

2. Njësitë administrative 
(apo fshatrat) në rë cilat janë 

vendosur këto HEC-e. 

3. Njësitë administrative 

(apo fshatrat ) në rë cilat 
janë vendosur panelet 

fotovoltaike (nëse ka). 

4. Njësitë administrative 
(apo fshatrat) në të cilat janë 

vendosur turbinat e erës 

(nëse ka).# 

5. Ju lutem të specifikoni 
HEC-et që ndodhen (apo 

kalojnë) brenda territoreve te 

zonave të Mbrojtura 
Të ardhura nga HEC-et: 

6. Një listë të zërave të të 

ardhurave që merr bashkia 
nga një HEC që operon në 

territorin e saj (Psh., 

a merr taksë mbi pasurinë e 

paluajtshme, taksë për 
ndërtesa, taksë trualli, taksë 

tabele, të ardhura 

nga qiratë për troje, taksë 
ujësjellës kanalizime, tarifë 

31.07.2025 Në territorin administrativ 

të Bashkisë Belsh nuk ka 

hidrocentrale (HEC) që 
operojnë aktualisht dhe as 

hidrocentrale që janë në 

proçes ndërtimi. 

Për rrjedhojë, të gjitha 
pyetjet e tjera të ngritura 

në kërkesën tuaj nuk janë 

të aplikueshme për 
Bashkinë Belsh, pasi 

mungon objekti në fjalë. 
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vendore për hecin ujor, tarifë 
pastrimi dhe 

largimi të mbeturinave, 

tarifë për dhënie me kontratë 

qiraje nga fondi pyjor dhe 
kullosor, tarifë e 

shërbimit administrativ, 

tarifë e shërbimeve që kryen 
struktura e mbrojtjes nga 

zjarri, tarifë e 

mirëmbajtjes së 

infrastrukturës rrugore?). 
7. Sa ishin të ardhurat e 

grumbulluara nga operimi i 

HEC-eve në vitin 2024? 
8. A keni vendosur ndonjë 

taksë për dëmin që shkakton 

veprimtarimtaria e HEC-it 
në mjedis? Nëse 

po, në ç’kushte aplikohet, 

ç’vlere ka? Sa ishte vlera e 

përgjithshme që u përfitua 
për vitin 2024? 

Të dhëna për 

mjedisin/habitatin: 
9. Sa është sipërfaqja e 

përgjithshme që sipas 

kërkesës së kompanive 
koncensionare (në hektarë) 

është hequr nga fondi pyjor 

dhe kullosor dhe është vënë 

në dispozicion të projekteve 
të ndërtimit të 

HEC-eve (apo të paneleve 

diellore dhe të turbinave të 
erës, nëse ka)? 

10. Sa nga kjo sipërfaqe i 

takon paneleve fotovoltaike 

dhe sa i takon turbinave të 
erës (nëse ka)? 

11. A ka bashkia 

marrërveshje me secilën prej 
kompanive koncensionare, 

lidhur me përmbushjen e 

detyrimeve të marra përsipër 
nga kompanitë në fjalë, mbi 

zbatimin e angazhimeve të 

marra në 

favor të komunitetit, apo të 
mjedisit natyror, me qëllim 



zbutjen e pasojave që munnd 
të shkaktohen 

nga operimi i HEC-it? Nëse 

po, kërkoj kopje të këtyre 

marrëveshjeve. 
12. A kanë banorët (në 

dijeninë tuaj, ndoshta 

përmes kryepleqve) 
marrëveshje të shkruar më 

kompanitë e HEC-eve, që 

mundëson përdorimin e 

përkohshëm të rrjedhës së 
ujit në favor të 

fermerëve vendas gjatë 

sezonit të vaditjes? Nëse po, 
ju lutem nga një kopje të 

marrëveshjeve. 

13. Kopje të plotë të 
realizimit të buxhetit për 

vitin 2024, që përfshin 

realizimin e të ardhurave dhe 

realizimin e shpenzimeve. 
 

24 28.07.2025 Kam dorëzuar pranë 

institucionit tuaj një kërkesë 
me datë 11.07.2025 pranë 

zyrave të One Stop Shop për 

vlerësimin e dëmeve të 

shkaktuara nga një zjarr i 
ndodhur me datë 10.07.2025 

në fshatin Fierzë. 

Ju lutem të më informoni se 
në çfarë faze është shqyrtimi 

i kërkesës sime? 

29.07.2025 Interesim për rastin në 

zyrën e Emergjencave 
Civile më thanë që, është 

ngritur grupi i punës për 

verifikimet në terren, por 

një nga inspektorët është 
me leje. 

Maksimumi javës që vjen 

do fillojnë verifikimet për 
zjarret që kanë ndodhur së 

fundmi. 
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